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ZÁPIS 

Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV, 

konaného dne 6. března 2023 od 17,00 hodin v restauraci „U Chalupů“ na Braškově 

 

 

Program: 

 

1)  Zahájení 

2) Finanční hospodaření obce k 31.1.2023 

3) Rozpočtová opatření č. 13/2022 a 1/2023, schválená radou obce  

4) Programu rozvoje obce – aktualizace březen 2023 

5) Smlouva o dílo na projektovou dokumentaci s IPOKA, s.r.o.  

6) Smlouvy na dodavatele energií s ČEZ ESCO  

7) Smlouvy s vybranými zhotoviteli na akci “Zpracování PD a žádosti o poskytnutí dotace“ 

na změnu způsobu vytápění a pořízení FVE  

8) Podání žádosti na MMR o dotaci na knihovnu 

9) Darovací smlouvy se Středočeským krajem – 2x na udržitelnost výsadby 

10) Různé – Smlouva o odběru biologicky rozložitelného odpadu s HKB odpady s.r.o. 

11) Diskuse 

12) Usnesení a závěr 

 

 

K bodu 1) ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zahájil a řídil starosta Ing. Vladimír Dráb. Konstatoval, že v době 

zahájení je přítomno 14 členů zastupitelstva – omluven Ing. P. Vacek. Listiny s podpisy 

přítomných zastupitelů a 9 občanů jsou přílohou originálu tohoto zápisu. 

 Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, návrh programu s pozvánkou 

byl zveřejněn na úřední desce a v Braškovských novinách.  

Všechny zastupitelům zaslané písemné podklady k dnešnímu zasedání, na které je 

v zápisu odkazováno, jsou přílohou originálu tohoto zápisu. 

 

Dále starosta navrhl doplnění programu o 1 nový bod (podklad zastupitelé obdrželi): 

• Smlouva o odběru biologicky rozložitelného odpadu s HKB odpady s.r.o. 

Další návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit k 

návrhu své stanovisko. Starosta přečetl následně úplný návrh programu a bylo přistoupeno k 

hlasování: 

 

Kdo souhlasí, aby se zastupitelstvo řídilo navržený programem? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

Za ověřovatele zápisu z dnešního jednání byli určeni: 

P. Burger a T. Votava 

Do návrhové komise byli 11 hlasy (3 se zdrželi) zvoleni: 

Ing. K. Dolejšová - předsedkyně a členové: M. Randáková, PhDr. a Ing. Doksanský 
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K bodu 2) ZPRÁVA O FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ K 31.1.2023 

Zprávu o finančním hospodaření k 31.1.2023 zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo kdo souhlasí s tím, aby uvedená zpráva o finančním hospodaření obce k 31.1.2023 

byla vzata na vědomí? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 3) ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 13/2022 A č. 1/2023 , SCHVÁLENÁ RADOU 

OBCE 

Starosta uvedl, že podklady k tomuto bodu programu zastupitelé obdrželi a obě 

opatření byla zveřejněna na úřední desce i elektronické. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo bere na vědomí rozpočtová opatření č.13 na rok 2022 a č. 1 na rok 2023, schválená 

radou obce? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 4) PROGRAM ROZVOJE OBCE – AKTUALIZACE BŘEZEN 2023 

Aktualizovanou tabulku Programu rozvoje obce z března t.r. zastupitelé obdrželi a 

byla otištěna v březnových Braškovských novinách. 

Dotaz Ing. J. Horníka: týkal se změn u cen některých projektů, s nimiž se seznámil na 

webových stránkách obce. 

Starosta odpověděl, že se jedná o hrubý odhad, ceny se změnily 3x i 4x.  

 

Kdo schvaluje aktualizace Programu rozvoje obce z března 2023? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

K bodu 5) SMLOUVA O DÍLO NA PROJEKTOVOU DOKUMENTACI S IPOKA, s.r.o. 

Návrh smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci s IPOKA s.r.o. zastupitelé 

obdrželi. Týká se rekonstrukce restaurace na Valdeku, s názvem akce „Stavební 

úpravy objektu Karlovarská čp. 50“ za cenu 196.000,- Kč bez DPH. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci s IPOKA, s.r.o. 

„Stavební úpravy objektu Karlovarská č.p. 50“ za cenu 196.000,- Kč bez DPH ? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 6) SMLOUVY NA DODAVATELE ENERGIÍ S ČEZ ESCO a.s. 

Smlouvy zastupitelé obdrželi. Obec uzavřela smlouvy na dodávky energií na rok 

2023 pro všechny obecní objekty s ČEZ ESCO a.s... 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo bere na vědomí smlouvy na dodávky energií na rok 2023 pro obecní objekty s ČEZ 

ESCO a.s.? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, MUDr. 

Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 7) SMLOUVY S VYBRANÝMI ZHOTOVITELI NA  AKCI „ZPRACOVÁNÍ 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE“ 

NA ZMĚNU ZPŮSOBU VYTÁPĚNÍ A POŘÍZENÍ FVE 

Zastupitelé obdrželi 4 cenové nabídky od Uno Society s.r.o. na zpracování 

projektové dokumentace a žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu ŽP 

ČR v rámci 11. výzvy – Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách. 

Cenové nabídky obsahují dále odměnu ve výši 1,8% z přiznané výše dotace. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje uzavření smlouvy s Uno Society s.r.o. na akci „Zpracování projektové 

dokumentace a žádosti o poskytnutí dotace“ na změnu způsobu vytápění a pořízení FVE 

na tyto 4 obecní objekty? 

• Obecní úřad, Dukelská čp. 11, za cenu vč. DPH   223.850,- Kč 

• Mateřská škola, Rudé armády čp. 19, za cenu vč. DPH   242.000,- Kč 

• Hasičská zbrojnice, Požárníků čp. 351, za cenu vč. DPH  202.070,- Kč 

• Muzeum sportu, V Dubinách čp. 388, za cenu vč. DPH  239.580,- Kč 

A dále odměnu ve výši 1,8% z přiznané výše dotace. 
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Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, 

MUDr. Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 8) PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA MMR O DOTACI NA KNIHOVNU 

Starosta uvedl, že návrh smlouvy o dílo s Uno Society s.r.o.  na přípravu, 

zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt s názvem „Nástavba 

a přístavba k objektu občanské vybavenosti – knihovna na prac. č. st. 251/1 a 

parc. č. 423, k.ú. Braškov“ zastupitelé obdrželi. 

Odměna z přiznané výše dotace ve výši 1,8%  bez DPH je splatná v případě 

kladného vyřízení žádosti o dotaci a zahrnuje administraci projektu včetně 

závěrečného vyhodnocení akce. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Nástavba a přístavba k objektu občanské 

vybavenosti – knihovna v obci Braškov“ z MMR,  programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova 2023, DT 117d8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov a 

spolufinancování akce ve výši minimálně 20 % z celkových výdajů akce. 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, 

MUDr. Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

Kdo souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s Uno Society s.r.o. na přípravu, zpracování a 

podání žádosti na Ministerstvo pro místí rozvoj o poskytnutí dotace na projekt s názvem 

„Nástavba a přístavba k objektu občanské vybavenosti – knihovna na parc. č. st. 251/1 a 

parc. č. 423, k.ú. Braškov“  za cenu  33.880,- Kč vč. DPH a odměnu z přiznané výše dotace 

ve výši 1,8%? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, 

MUDr. Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 9) DAROVACÍ SMLOUVY SE STŘEDOČESKÝM KRAJEM –  

2X   UDRŽITELNOST VÝSADBY 

Starosta sdělil, že zastupitelé obdrželi usnesení rady kraje o poskytnutí darů 

obcím prostřednictvím darovací smlouvy z rozpočtu Středočeského kraje, ze 

Středočeského Fondu na podporu výsadby stromů,  na následnou péči u 2  

projektů naší obce:  

„Výsadba stromů  -Braškov“ ve výši 79.500,-- Kč a   

„Výsadby stromů na hřbitově Malé Přítočno“ ve výši 46.500,-- Kč. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 
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Kdo souhlasí s uzavřením darovací smlouvy se Středočeským krajem z Fondu na podporu 

výsadby stromů, a to na následnou péči u 2  projektů obce:  „Výsadba stromů  - Braškov“ ve 

výši 79.500,-- Kč a  „Výsadby stromů na hřbitově Malé Přítočno“ ve výši 46.500,-- Kč? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, 

MUDr. Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 10) RŮZNÉ 

• Smlouva o odběru biologicky rozložitelného odpadu 

Smlouvu s HKB odpady s.r.o. Kompostárna Bratronice zastupitelé 

obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit 

své stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s tím, aby Smlouva o odběru biologicky rozložitelného odpadu s HKB odpady 

s.r.o. byla vzata na vědomí? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, 

MUDr. Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 11) DISKUSE 

O slovo se přihlásil pan Ing. Jiří Horník, který zmínil soudní řízení, které vedl se členem 

Zastupitelstva obce Braškov, panem Ing. Petrem Vackem. S ohledem na řádně 

omluvenou nepřítomnost pana Ing. Petra Vacka a s přihlédnutím k tomu, že dané téma 

nesouviselo s žádným z bodů programu zasedání a žádný ze zastupitelů nevyužil 

možnosti k věci se vyjádřit, na dané téma neproběhla žádná relevantní diskuze. 

 

Dále pan Ing. Jiří Horník vznesl dotaz, zda byly projednány jeho předchozí dotazy. Příležitost 

reagovat na daný dotaz nikdo z přítomných nevyužil. 

 

 

K bodu 12)  USNESENÍ A ZÁVĚR 

Starosta vyzval předsedkyni návrhové komise Ing. K. Dolejšovou, která přečetla  

návrh usnesení. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

Kdo souhlasí s předloženým návrhem usnesení? 

Pro: 14  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, Fuit, 

MUDr. Konečná, Peták, Ing. Randáková, Stádník, Špačková, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17,25 hodin. 
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Usnesení 

2. zasedání Zastupitelstva obce Braškov, konaného dne 6. 3. 2023 v restauraci U Chalupů na 

Braškově 

 

         Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) bere na vědomí: 

1) Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.1.2023 

2) Rozpočtová opatření č. 13 na rok 2022 a č. 1 na rok 2023, schválená radou obce 

3) Smlouvy na dodavatele energií pro obecní objekty pro rok 2023 s ČEZ ESCO, a.s. 

4) Smlouvu o odběru biologicky rozložitelného odpadu s HKB odpady s.r.o. 

          

b) schvaluje: 

1) Aktualizaci Programu rozvoje obce z března 2023 

2) Uzavření Smlouvy o dílo s IPOKA s.r.o. na projektovou dokumentaci „Stavební úpravy 

objektu Karlovarská č.p. 50“ za cenu 196.000,- Kč bez DPH 

3) Cenové nabídky a uzavření smlouvy s Uno Society s.r.o. na akci „Zpracování projektové 

dokumentace a žádosti o poskytnutí dotace“ na změnu způsobu vytápění a pořízení FVE na 

tyto obecní objekty: 

• Obecní úřad, Dukelská čp. 11, za cenu vč. DPH   223.850,- Kč 

• Mateřská škola, Rudé armády čp. 19, za cenu vč. DPH   242.000,- Kč 

• Hasičská zbrojnice,, Požárníků čp. 351, za cenu vč. DPH  202.070,- Kč 

• Muzeum sportu, V Dubinách čp. 388, za cenu vč. DPH  239.580,- Kč 

Odměnu ve výši 1,8% z přiznané výše dotace. 

4) Podání žádosti o dotaci na akci „Nástavba a přístavba k objektu občanské vybavenosti – 

knihovna v obci Braškov“ z MMR,  programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2023,  

       DT 117d8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov a spolufinancování akce ve výši 

minimálně 20 % z celkových výdajů akce. 

 

c) souhlasí: 

1) S uzavřením Smlouvy o dílo s Uno Society s.r.o. na přípravu, zpracování a podání žádosti 

o poskytnutí dotace na projekt s názvem „Nástavba a přístavba k objektu občanské 

vybavenosti – knihovna na parc. č. st. 251/1 a parc. č. 423, k.ú. Braškov“ na Ministerstvo 

pro místní rozvoj za cenu  33.880,- Kč vč. DPH. Odměna z přiznané výše dotace ve výši 

1,8%  bez DPH je splatná v případě kladného vyřízení žádosti o dotaci a zahrnuje 

administraci projektu včetně závěrečného vyhodnocení akce. 

2) S uzavřením darovací smlouvy se Středočeským krajem z Fondu na podporu výsadby 

stromů, a to na následnou péči u 2  projektů:  „Výsadba stromů - Braškov“ ve výši 79.500,-

- Kč a  „Výsadby stromů na hřbitově Malé Přítočno“ ve výši 46.500,-- Kč. 

 

d) pověřuje starostu obce 

podpisem smluv a ke všem úkonům, které jsou potřebné k provedení výše uvedených a   

zastupitelstvem schválených bodů dnešního usnesení 

 

     Ing. Vladimír    D r á b 

          starosta 

Ověřovatelé:  

Pavel    B u r g e r 

Tomáš    V o t a v a 

 

Zapsala: Jarmila Hehejíková    

 


